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Sprawozdanie z działalności Starachowickiej Rady Seniorów za rok 2020

Opiekę merytoryczną nad Starachowicką Radą Seniorów prowadzi Centrum Usług Społecznych w

Starachowicach, w tym : organizacja pracy SRS, organizacja sesji, sporządzanie protokołów,

projektów uchwał, pism, powiadamianie radnych, przygotowywanie informacji na

stronę 

www.starachowice.eu, rozliczanie budżetu, prowadzenie dokumentacji, organizacja

wydarzeń. 

 Starachowicka Rada Seniorów jest

 organem doradczym i 

konsultacyjnym, a jej celem jest

pobudzanie aktywności obywatelskiej wśród osób starszych, funkcjonujących w społeczności lokalnej

oraz działalność na rzecz osób starszych. S

kłada się 

przedstawicieli organizacji 

zrzeszających 

osoby

starsze i osób 

działających 

na rzecz osób starszych. Kadencja Rady trwa cztery lata, a

obecnie 

Rada 

liczy 15 członków. 

Dzięki działaniom członków Rady środowisko senioralne w naszym

mieście współpracuje ściśle 

z Prezydentem Miasta Starachowice oraz Radą Miejską w

Starachowicach. Skutkuje to podejmowaniem wielu działań mających na celu polepszenie warunków

życia seniorów w naszym mieście. Dzięki Radzie wydawane są opinie służące rozwojowi działalności

na rzecz osób starszych, a jej członkowie współpracują z organizacjami i instytucjami społecznymi

oraz wymieniają doświadczenia z Radami Seniorów działającymi na terenie kraju.

 W roku 2020 ze względu na sytuację związaną z pandemią COVID-19, nie udało się zrealizować

wielu zaplanowanych przedsięwzięć. 

Zrealizowano:

5 sesji Rady,

spotkanie z prezesem ZEC w sprawie autobusów i kursów,

udział w konsultacjach w sprawie Planu Rozwoju Lokalnego,

udział w akcji " Posprzątaj swoje Podwórko", 

imprezę cykliczną „Starachowicki Dzień Seniora”.

Nie udało się wykonać następujących planów, które będą realizowane w miarę możliwości w roku

2021.
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Znalezienie miejsc nieprzyjaznych seniorom w mieście oraz wyznaczenie miejsc

przyjaznych, np. bariery architektoniczne, przejścia dla pieszych.

Zorganizowanie zbiórki telefonów komórkowych we współpracy ze wszystkimi szkołami, aby

móc pieniądze z ich sprzedaży przeznaczyć na pomoc najbardziej potrzebującym seniorom.

Uruchomienie wolontariatu samopomocy senioralnej - znalezienie chętnych, zorganizowanie

odpowiednich szkoleń, rozpoczęcie zbierania danych o najbardziej bezradnych seniorach. 

Imprezy senioralne w mieście, w realizacje których włączy się Starachowicka Rada Seniorów

- Rajdy Seniora 

- Turnieje sportowo-rekreacyjne dla Seniorów.

Rada prowadziła dyżury w kawiarence internetowej E-seniorek. Na sesje zapraszani byli

przedstawiciele różnych instytucji, którym członkowie Rady przedstawiali problematyczne kwestie i

propozycje rozwiązań. Dzięki jej inicjatywie został przygotowany program zdrowotny

bezpłatnych szczepień przeciwko grypie dla seniorów. Jak co roku we wrześniu członkowie Rady przy

pomocy referatu polityki senioralnej zorganizowali imprezę cykliczną pn. "Starachowicki Dzień

Seniora", a także aktywnie działała w Ogólnopolskim Porozumieniu o współpracy Rad Seniorów.

Dzięki tym wszystkim działaniom buduje wizerunek aktywnych i kreatywnych seniorów.
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